
 
 

 

Pag. 1 di 2 

 

 

 
   ISTITUTO COMPRENSIVO DI PINO TORINESE 

Provincia di Torino    Via Molina, 21 – 10025 Pino Torinese (TO) 
Tel. 011/8117260 Fax 011/8117202     www.pinoscuola.gov.it 

E-mail: toic85500g@istruzione.it – toic85500g@pec.istruzione.it  
Codice Fiscale 90018790015 

Prot.n. 2187/01-08                               Pino Torinese, 6 Novembre 2017 
 

   Agli Atti 
Al Sito Web 

All’Albo 
            

DETERMINA PER INDIZIONE DELLA PROCEDURA IN ECONOMIA RELATIVA 
ALL’ACQUISTO DI MATERIALE PER AZIONE DI PUBBLICITA’ 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020  

"P.C. NELL’I.C. –AULA 3.0"CODICE: 10.8.1.A3-FESRPON-PI-2017-19   
CIG :  ZB4215D526          CUP: J26J15001480007 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

 
VISTO il  R.D  18  novembre  1923,  n.  2440, concernente  l’amministrazione  del  Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, 
n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in    materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 
marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

VISTO  l’art.26 della legge 23 dicembre 1999,n.59; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 
VISTO l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 
VISTO l’art.1 commi 449 e 450 27 dicembre, n. 296; 
VISTO il Regolamento  di  esecuzione del Codice  dei Contratti Pubblici (D.P.R.  5 ottobre 2010,  n. 207); 
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTI i seguenti Regolamenti  (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui  Fondi strutturali e 

di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.  3 del  20-09-2017  di approvazione  del Programma 
Annuale Esercizio finanziario 2017, con la quale sono state individuate le procedure per 
l’acquisizione di lavori, servizi e forniture in economia; 

VISTO il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di attuazione per la fornitura di beni e 
servizi ai sensi dell’art.36 comma 2  lettera a ) –Affidamento di importi inferiori a € 40.000,00 

 
 
 

http://www.pinoscuola.gov.it/
mailto:toic85500g@istruzione.it
mailto:toic85500g@pec.istruzione.it


 
 

 

Pag. 2 di 2 

 

 

 

  
 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.  3 del  20-09-2017  di approvazione  del Programma 

Annuale Esercizio finanziario 2017, con la quale sono state individuate le procedure per 
l’acquisizione di lavori, servizi e forniture in economia; 

VISTO l’obbligo di pubblicità del progetto e del relativo finanziamento per  € 250,00  IVA inclusa a 
carico del fondo per lo Sviluppo Regionale tramite apposizione di targa all’ingresso dei plessi 
dell’I.C. Pino Torinese 

CONSIDERATO  che questa amministrazione nell’affidamento ed esecuzione di lavori, servizi e forniture sotto 
soglia, agisce nel rispetto dei principi enunciati dall’art.30 comma 1 del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 
50 

RILEVATA     l’assenza di convenzioni Consip attive per la fornitura che si intende acquisire 
 

DECRETA 
 

Art. 1 
Le premesse  fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 
 

Art. 2 
Si delibera l’avvio delle procedure di acquisizione in economia, ai sensi dell’art. 34 del D.I. 44/2001 per azioni di 
sensibilizzazione e pubblicità per il progetto PON : 
 
“ P.C. nell’I.C. –Aula 3.0" - Codice: 10.8.1.A3-FESRPON-PI-2017-19 
 
La  fornitura comprende l’acquisto del seguente materiale  
 
n.5 targhe  per esterno in dibond con stampa personalizzata in quadricromia formato   formato 20x30  spessore 
mm.3  

Art.3 
L’importo  di spesa per la realizzazione della fornitura di cui all’art. 2, per il progetto "P.C. nell’I.C. –Aula 

3.0"Codice: 10.8.1.A3-FESRPON-PI-2017-19  è stato stabilito in € 250,00 IVA inclusa. 
 

Art. 4 
La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 30 giorni lavorativi decorrenti alla stipula del contratto / 
Buono D’ordine. 
 

Art. 5 
Il criterio di scelta del contraente è quello del prezzo più basso ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs 50/2016;  
 

Art. 6 
La  Responsabile del Procedimento è la Prof.ssa Pierangela RONZANI. 
 
La presente determinazione a contrarre sarà pubblicata sul sito web dell'Istituto www.pinoscuola.gov.it 
 
 
                                                                                                                 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                  Prof.ssa Pierangela RONZANI 
                                                                                         (firma  autografa sostituita ai sensi e per gli 

                               effetti dell’ art. 3 comma 2 del D.lgs 39/93   ) 

http://www.pinoscuola.gov.it/

